M UR. AOOCSAMO. REG STRO UFFI CI ALE( U) . 0004823. 11- 05- 2015

U
i Ainéstero dell ‘qgéﬂf/m’(wm,

OO doll VUnivensites o dotla Ricerca
VUlicio Seolastico %{yimm& Seer ! Emilia-R, omagna
- Direxdone Generale -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

All’ Ufficio Scolastico Regionale per 'Emilia Romagna
Gestione del personale della scuola

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali del | CICLO
della provincia di Modena

All’Ufficio Unico scuola infanzia e primaria
sede

All’Ufficio Organico scuola secondaria di 1°grado
sede

All’'Ufficio Organico scuola secondaria di 2°grado

sede
Alle 00.SS.
Loro Sedi
OGGETTO: Disposto ripartizione posti di sostegno — Organico di Diritto — A. S. 2015/2016.
IL DIRIGENTE
VISTA la Nota DGPER n.6753 del 27.2.2015 “Dotazioni organiche del personale docente per
I’anno scolastico2015/2016-Trasmissione schema di Decreto Interministeriale”.
VISTI la nota USR ER prot.n.2156/c21 del 27.2.2015 "Organico di diritto personale docente
a.s.2014/2015 —richiesta dati” e il relativo Modello 2 “rilevazione alunni disabili".
VISTA la Nota USR ER n.3184 del 26.3.2015 che attribuisce in organico di diritto per I'anno

scolastico 2015/2016 all’Ambito Territoriale per la provincia di Modena n.965 posti di
sostegno per 2606 alunni con disabilita.

ACQUISITE le richieste delle istituzioni scolastiche interessate attraverso il portale dAbili.

CONSIDERATA in data 17 marzo 2015 la consistenza numerica degli alunni con disabilita che
frequenteranno le scuole statali della provincia di Modena nell’a.s. 2015/2016.

SENTITO il parere del GLIP in data 15 aprile 2015

DISPONE

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio Tel. 059/ 382907
e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

Ainéstero dell ‘q%&ﬂf/m’(m«,
OO doll VUnivensites o dotla Ricerca
VUlicio Seolastico %{yt'(m,«/e Seer ! Emilia-R, omagna
- Direxdone Generale -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

art.1) che il contingente assegnato, in Organico di Diritto per I'a.s. 2015/2016, all’Ambito territoriale per
la provincia di Modena, & cosi ripartito:

ORDINE POSTI
INFANZIA 44
PRIMARIA 369
1°GRADO 245
2°GRADO 307

TOTALI 965

art.2) nello specifico alle istituzioni scolastiche come da tabelle allegate e facenti parte del presente
disposto.

art.3) per quanto concerne le scuole secondarie di 2°grado il contingente e ripartito sulle 4 aree.

IL DIRIGENTE
Silvia Menabue

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio Tel. 059/ 382907
e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

U
<

[

Ainéstero dell. yj;’.‘fﬂfm'ﬂfﬂ(ﬁ
doll Vs versites o dotla Ricerca
Wficio Seolastico Regicnate frer ' Emilia-Romagna
- Dipencone Gonerale -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

Tabella A: SCUOLA DELL’INFANZIA.

0.D.
Codice Istituzione Istituzione Codice 2015/2016
Posti
MOEE02200G DD BOMPORTO MOAAO02200A p
MOIC817002 IC CARPI 2 MOAA81700T 2
MOIC823009 IC CARPI ZONA CENTRO MOAA823005 1
MOIC82200D IC CARPI ZONA NORD MOAA822009 0
MOIC82000T IC CASTELVETRO MOAA82000N 2
MOIC81500A IC BERTI PRIGNANO MOAA815006 1
MOIC81800T IC FABRIANI SPILAMBERTO MOAA81800N 1
MOEEO3600D DD FORMIGINE 1 MOAA036008 1
MOEE037009 DD FORMIGINE 2 MOAAQ037004 0
MOIC82100N IC LEOPARDI CASTELNUOVO R. MOAA82100D 2
MOIC80500Q IC GASPARINI NOVI DI MODENA MOAA80500G 1
MOIC825001 IC MARCONI CASTELFRANCO E. MOAA82500R 0
MOIC809003 IC GUINIZELLI CASTELFRANCO E. MOAA80900V 1
MOIC83900V IC CARPI 3 MOAA83900P 0
MOIC838003 IC CAVEZZO MOAA83800V 0
MOIC84200P IC MODENA 2 MOAA84200E 0
MOIC837007 IC SAN PROSPERO MOAA837003 0
MOIC83500G IC CASTELFRANCHI FINALE E. MOAA83500B 1
MOIC83300X IC FERRARI MARANELLO MOAA03900Q 0
MOIC832004 IC FIORANO MODENESE | MOAA83200X 1
MOIC831008 IC FIORANO MODENESE II MOAA831004 0
MOIC83400Q, IC STRADI MARANELLO MOAA83400G 0
MOIC83600B IC MARANO SUL PANARO MOAA836007 0
MOIC83000C IC SASSUOLO | CENTRO EST MOAA830008 1
MOIC829008 IC SASSUOLO Il NORD MOAA829004 1
MOIC82800C IC SASSUOLO 111 SUD MOAA828008 1
MOIC82700L IC SASSUOLO IV OVEST MOAA82700C 1
MOIC81300P IC MARTIRI DELLA LIBERTA ZOCCA MOAA81300E 1
MOEE040005 DD MIRANDOLA MOAA04000X 2
MOEE010009 DD MODENA 10 MOAA010004 0
MOEE011005 DD MODENA 11 MOAAQ01100X 1
MOEEOO600N DD MODENA 6 MOAA00600C 2

Dirigente: Silvia Menabue

Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio

Tel. 059/ 382907

e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

U

b

[

AMenistoro dell". %Zf{h‘(ﬁ'(—"ﬂﬂ)
del! Unicversites e dotla Recerca

JZ/I)//E::-«) Soolastice :ﬁ’?{gf«m«/@ Soew /' Emitva-R, omagna

- Dyrenione Gonerate -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

MOEEO0700D DD MODENA 7 MOAA007008 1
MOEEO008009 DD MODENA 8 MOAAO008004 0
MOIC811003 IC MONTEFIORINO MOAA81100V 0
MOIC82600R IC F.LLI CERVI NONANTOLA MOAA82600L 0
MOIC810007 IC PACINOTTI SAN CESARIO MOAA810003 1
MOIC803004 IC PAPINI LAMA MOCOGNO MOAAS80300X 0
MOEE045008 DD PAVULLO MOAA045003 3
MOIC80600G IC PIEVEPELAGO MOAA80600B 0
MOIC81200V IC MONTECUCCOLI GUIGLIA MOAA81200P 1
MOIC80400X IC SAN G. BOSCO CAMPOGALLIANO MOAAS80400Q 1
MOIC81900N IC SAN FELICE SUL PANARO MOAA81900D 0
MOIC81400E IC SAVIGNANO SUL PANARO MOAA81400A 2
MOIC824005 IC NERI CONCORDIA S/S MOAA824001 2
MOIC816006 IC SERRAMAZZONI MOAA816002 1
MOIC80700B IC SESTOLA MOAA807007 0
MOIC808007 IC SOLIERA MOAA808003 0
MOEEO6000A DD VIGNOLA MOAAO060005 6
TOTALE 44
IL DIRIGENTE

Silvia Menabue

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

Dirigente: Silvia Menabue

Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio

Tel. 059/ 382907

e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

ug

ﬁ . /f;:s‘?!:i{(’-)-’(i dell ‘q%kﬂf/;m'(wz(e)
0] )
del! " Universits e dotla ;J/r%k'm‘c"at

[

%///é‘(w L%&-/«J!ﬁc:a :ﬁ’?{gf«wm/@ /e-wr / (gm&/«,— ‘J/? omagna
- Dyrenione Gonerate -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena

Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

Tabella B: SCUOLA PRIMARIA

0.D.
Codice Istituzione | Istituzione codice 2015/2016
posti
MOEE02200G DD BOMPORTO MOEE02201L 16
MOIC817002 IC CARPI 2 MOEE817036 11
MOIC823009 IC CARPI ZONA CENTRO MOEE82301B 6
MOIC82200D IC CARPI ZONA NORD MOEE82201G 9
MOIC82000T IC CASTELVETRO MOEE82001X 3
MOIC81500A IC F.BERTI PRIGNANO MOEE81501C 2
MOIC81800T IC FABRIANI SPILAMBERTO MOEE81801X 4
MOEE03600D DD FORMIGINE 1 MOEEO3601E 10
MOEE037009 DD FORMIGINE 2 MOEE03702B 9
MOIC82100N IC LEOPARDI CASTELNUOVO R. MOEE82102R 7
MOIC80500Q IC GASPARINI NOVI DI MODENA MOEE80501T 3
MOIC825001 IC MARCONI CASTELFRANCO E. MOEE825013 13
MOIC809003 IC GUINIZELLI CASTELFRANCO E. MOEE809015 10
MOIC840003 IC MODENA 3 MOEE840037 9
MOIC83900V IC CARPI 3 MOEE839022 7
MOIC838003 IC CAVEZZO MOEE838015 3
MOIC84100V | IC MODENA 1 MOEE841011 11
MOIC84200P IC MODENA 2 MOEE84201R 5
MOIC837007 IC SAN PROSPERO MOEE837019 5
MOIC83500G IC CASTELFRANCHI FINALE MOEE83501N 9
MOIC83300X IC FERRARI MARANELLO MOEE039012 4
MOIC832004 IC FIORANO MODENESE | MOEE832016 8
MOIC831008 IC FIORANO MODENESE I MOEE83102B 6
MOIC83400Q IC STRADI MARANELLO MOEE83401T 5
MOIC83600B IC MARANO SUL PANARO MOEE83601D 1
MOIC83000C IC SASSUOLO | CENTRO EST MOEE83001E 9
MOIC829008 IC SASSUOLO Il NORD MOEE82901A 4
MOIC82800C IC SASSUOLO III SUD MOEE82801E 4
MOIC82700L IC SASSUOLO IV OVEST MOEE82701P 3
MOIC81300P IC MARTIRI DELLA LIBERTA ZOCCA MOEE81301R 2
MOEE040005 DD MIRANDOLA MOEE040016 12

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio Tel. 059/ 382907
e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

[

Ainéstero dell ‘q%’&ﬁ/m’ow(@
del! " Universits e dotla ;%(Cmfra.

‘?/ lveeo L{ﬁ/{:ﬁ;lﬁca :ﬁ’?{y«wm/ﬁ /e-wr / (gm‘-&é/(&— (9?07/2«(( rect
- Dyrenione Gonerate -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

MOEE012001 IC MODENA 1 MOEE012045 10
MOEE010009 DD MODENA 10 MOEEO01001A 10
MOEE011005 DD MODENA 11 MOEE011038 18
MOEEOO0600N DD MODENA 6 MOEE006071 10
MOEEO0700D DD MODENA 7 MOEEOO0703L 13
MOEEO08009 DD MODENA 8 MOEEO00802B 11
MOIC811003 IC MONTEFIORINO MOEE811015 1
MOIC82600R IC F.LLI CERVI NONANTOLA MOEE82601V /
MOIC810007 IC PACINOTTI S.CESARIO MOEE81002A 8
MOIC803004 IC PAPINI LAMA MOCOGNO MOEE803016 1
MOEE045008 DD PAVULLO MOEE045019 9
MOIC80600G IC PIEVEPELAGO MOEE80601N 1
MOIC81200V IC MONTECUCCOLI GUIGLIA MOEE812011 3
MOIC80400X IC SAN G. BOSCO CAMPOGALLIANO MOEE804012 5
MOIC81900N IC SAN FELICE SUL PANARO MOEE81901Q 9
MOIC81400E IC SAVIGNANO SUL PANARO MOEE81401L 7
MOIC824005 IC SERGIO NERI CONCORDIA MOEE824017 9
MOIC816006 IC SERRAMAZZONI MOEE816018 1
MOIC80700B IC SESTOLA MOEE80701D 0
MOIC808007 IC SOLIERA MOEE808019 9
MOEEO6000A DD VIGNOLA MOEEO6001B 17
TOTALE 369

IL DIRIGENTE
Silvia Menabue

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

Dirigente: Silvia Menabue

Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio

Tel. 059/ 382907

e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

[

AMenistere doll ‘q%’&m;m'(m«,
doll Vs versites o dotla Ricerca
VUlicio Seolastico %{yt'(m,«/e Seer /' Emilia-R omagna
- Diwerione Generale -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena

Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Tabella C: SCUOLA SECONDARIA DI 1°GRADO

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

0.D.
Codice lIstituzione |Istituzione codice 2015/2016
posti

MOMMO02100P Sec.1°grado VOLTA BOMPORTO MOMMO02100P 6
MOIC817002 IC CARPI 2 MOMM817013 6
MOIC823009 IC CARPI ZONA CENTRO MOMMS82301A 6
MOIC82200D IC CARPI ZONA NORD MOMMS82201E 7
MOIC82000T IC CASTELVETRO MOMMS82001V 3
MOIC81500A IC BERTI PRIGNANO MOMMS81501B 1
MOMM15100B Sec.1°grado MONTANARI MIRANDOLA | MOMM151008B 7
MOIC81800T IC FABRIANI SPILAMBERTO MOMMS81801V 5
MOMMOO500R Sec.1°grado FERRARIS MODENA MOMMOO500R 23
MOMMO6800X Sec.1°grado FIORI FORMIGINE MOMMO6800X 11
MOIC82100N IC LEOPARDI CASTELNUOVO R. MOMMS82101P 4
MOIC80500Q IC GASPARINI NOVI DI MODENA MOMMS80501R 4
MOIC825001 IC MARCONI CASTELFRANCO E. MOMM825012 8
MOIC809003 IC GUINIZELLI CASTELFRANCO E. MOMMS809014 7
MOIC840003 IC MODENA 3 MOMMS840014 8
MOIC83900V IC CARPI 3 MOMM83901X 7
MOIC838003 IC CAVEZZO MOMMS838014 3
MOIC84100V IC MODENA 1 MOMM84101X 7
MOIC84200P IC MODENA 2 MOMM84201Q 7
MOIC837007 IC SAN PROSPERO MOMM837018 2

MOMM837029 2
MOIC83500G IC CASTELFRANCHI FINALE MOMMBS83501L 6
MOIC83300X IC FERRARI MARANELLO MOMMS833011 3
MOIC832004 IC FIORANO MODENESE | MOMM832015 1
MOIC831008 IC FIORANO MODENESE Il MOMMS831019 3
MOIC83400Q IC STRADI MARANELLO MOMMS83401R 4
MOIC83600B IC MARANO SUL PANARO MOMM83601C 1
MOIC83000C IC SASSUOLO | CENTRO EST MOMMS83001D 5
MOIC829008 IC SASSUOLO Il NORD MOMMS829019 3
MOIC82800C IC SASSUOLO Il SUD MOMM82801D 5
MOIC82700L IC SASSUOLO IV OVEST MOMMS82701N 1

Dirigente: Silvia Menabue

Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio

Tel. 059/ 382907

e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

AMenistere doll ‘q%’&m;m'(m«,

P doll Vs versites o dotla Ricerca
VUlicio Seolastico %{yt'(m,«/e Seer /' Emilia-R omagna
- Diwerione Generale -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

MOMM152007 Sec.1°grado MURATORI VIGNOLA MOMM152007 9
MOMMO01200X Sec.1°grado LANFRANCO MODENA MOMMO01200X 15
MOIC81300P IC MARTIRI DELLA LIBERTA ZOCCA MOMM81301Q 3
MOMMS81302R 1
MOMM10600D Sec.1°grado MONTECUCCOLI PAVULLO |MOMM10600D 3
MOMMS811014 1
MOIC811003 IC MONTEFIORINO MOMM811025 0
MOMM811036 1
MOIC82600R IC F.LLI CERVI NONANTOLA MOMMS82601T 7
MOMM14900B Sec.1°grado PAOLI MODENA MOMM14900B 9
4
MOIC810007 IC PACINOTTI S.CESARIO MOMM810018
MOMM810029 1
MOIC803004 IC PAPINI LAMA MOCOGNO MOMMB803015 0
MOMM803026 1
MOIC80600G IC PIEVEPELAGO MOMM80601L !
MOMMBS80602N 0
MOIC81200V IC MONTECUCCOLI GUIGLIA MOMM81201X 1
MOIC80400X IC SAN G. BOSCO CAMPOGALLIANO MOMMS804011 4
5
MOIC81900N IC SAN FELICE SUL PANARO MOMM81901P
MOMM81902Q 0
MOIC81400E IC SAVIGNANO SUL PANARO MOMM81401G 4
MOIC824005 IC NERI CONCORDIA MOMMS824016 3
MOMM824027 0
MOIC816006 IC SERRAMAZZONI MOMM816017 2
0
MOIC80700B IC SESTOLA MOMM80701C
MOMM80702D 0
MOIC808007 IC SOLIERA MOMMS808018 4
TOTALE 245
IL DIRIGENTE

Silvia Menabue

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio
e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com

Tel. 059/ 382907



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

U

Ainéstero dell “%Jﬂ&mbw@
OO doll VUnivensites o dotla Ricerca
VUlicio Seolastico %{yt'&ym& Seer ! Emitia- ?)?(zﬁmyﬂa
- Direxdone Generale -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367

Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it

Tabella D: SCUOLA SECONDARIA DI 2°GRADO

ADO1 ADO2 ADO3 ADO4

94 96 101 16

IL DIRIGENTE

Silvia Menabue

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio Tel. 059/ 382907
e-mail:ufficiointegrazione@gmail.com



mailto:csamo@postacert.istruzione.it�
mailto:usp.mo@istruzione.it�
mailto:ufficiointegrazione@gmail.com�

	DISPONE
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.
	a autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

